Протокол № 84
заседания Президиума
НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области»

«19» декабря  2013 года

                                      г. Екатеринбург

Присутствовали члены Президиума: Суровнев А.В.,, Беляев Е. В., Бердников К.Д., Гвержис А. В.,  Дарюхин Д.В.,   Калиниченко А.В. Емельянов Е.В., Минкин О.С., Молочков В.А.,  Синёгин А. В., Степанов В. П.,  Хмелев М.А.,
На заседании присутствовало  12  членов Президиума из 15, что составляет 80 % от общего количества членов Президиума. Заседание Президиума считается правомочным, т.к. на нем присутствует более 50% членов.

Приглашенные: Ю.Н. Чумерин, Г.Н. Усов, Н.П. Романцова
Начало заседания 15-00.

Окончание заседания  16 -10.

Председательствующий на заседании – Президент  НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» А.В.Суровнев
Повестка дня:
1. Предварительные итоги работы НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» за 2013 год.  Направления работы исполнительной дирекции  на 2014 год.

Докладчик – директор НП СРО Чумерин Ю.Н.

2. Утверждение исполнения Сметы расходов и доходов Партнерства за 2013 год и утверждение параметров Сметы расходов и доходов Партнерства на 2014 год.

Докладчик – директор НП СРО Чумерин Ю.Н.

3. Утверждение повестки дня, места и времени проведения Общего отчетно-выборного  собрания Партнерства.
Докладчик – директор НП СРО Чумерин Ю.Н.

4. О полномочиях Президента, Директора и Ревизионной комиссии  НП СРО  «Союз стройиндустрии Свердловской области».
Докладчик – начальник отдела НП СРО Романцова Н.П.

5.  О внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Докладчик – заместитель директора НП СРО Усов Г.Н.

6. О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области».

Докладчик – заместитель директора НП СРО Усов Г.Н.

Вопрос об утверждении повестки дня поставлен на голосование.

Голосовали: За- 12, против – нет, воздержалось – нет.

Решение принято единогласно.
1. По первому вопросу:
«Предварительные итоги работы НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» за 2013 год и задачи на 2014 год»  слушали доклад  директора НП СРО Чумерина Ю.Н.

Решили:

1) Предложить Общему собранию утвердить итоги работы Партнерства за 2013 год.
2) Утвердить Направления работы НП СРО на 2014 год. (Приложение №1)
Голосовали: За 12, против – нет, воздержалось – нет.

Решение принято единогласно.
1. По второму вопросу:
«Утверждение исполнения Сметы расходов и доходов Партнерства за 2013 год и утверждение параметров Сметы расходов и доходов Партнерства на 2014 год» слушали доклад директора  НП СРО Чумерин Ю.Н.
Решили:
1)  Предложить Общему собранию утвердить исполнение Сметы расходов и доходов Партнерства за 2013  год. (Приложение №2)

2)  Предложить Общему собранию утвердить Смету доходов и расходов НП СРО на 2014 год. (Приложение №3)
3)  Предложить Общему собранию утвердить годовые взносы в размере не превышающие годовые взносы, принятые на прошлом собрании.
4)  Предложить Общему собранию утвердить членские взносы для заключения договора коллективного страхования страхования рассчитанные для каждого члена СРО по таблице (Приложение № 4).
Голосовали: За- 12, против – нет, воздержалось – нет.

Решение принято единогласно.
3. По третьему вопросу:
« Утверждение повестки дня, места и времени проведения Общего отчетно-выборного  собрания Партнерства» слушали информацию заместителя директора НП СРО Усова Г.Н.

Решили:

1.  Согласиться с предложением Дирекции Партнерства и назначить проведение Общего отчетно-выборного собрания на 5 марта 2014 года в 13-00 по адресу:
г. Екатеринбург, ул. Первомайская, д. 73.
2.  Утвердить повестку дня Общего отчетно-выборного собрания НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» в следующей редакции:

1) Отчет Президента НП СРО о работе Президиума Партнерства за 2013 год.
2) Отчет директора НП СРО о хозяйственно-финансовой деятельности  Партнерства за 2013 год и утверждение акта Аудиторской проверки.
3) Утверждение исполнения Сметы доходов и расходов за 2013 год и утверждение  Сметы доходов и расходов на 2014 год, утверждение годовых взносов на 2014 год.
4) Выборы Президента НП СРО  «Союз Стройиндустрии Свердловской области». (Тайным голосованием).
5) Выборы членов Президиума Партнерства и Ревизионной комиссии. (Тайным голосованием).

6) Утверждение в должности Директора НП СРО  «Союз Стройиндустрии Свердловской области». (Тайным голосованием).
7) Об утверждении Стандартов Партнерства.
8) Об исключении из членов Партнерства.

3. Предложения по изменению  регламента  и повестки дня Общего собрания принимаются  Президиумом  Партнерства до 26 февраля 2014 года.

4. Настоящее решение Президиума опубликовать на сайте Партнерства не позднее 13 января 2014 года.

Голосовали:

За - 12, против – нет, воздержалось – нет.

Решение принято единогласно.
4. По четвертому вопросу:

«О полномочиях Президента, Директора  и Ревизионной комиссии НП СРО  «Союз стройиндустрии Свердловской области » слушали информацию начальника отдела НП СРО Романцова Н.П.
Решили:

1. Продлить полномочия Президента,  Директора и Ревизионной комиссии  НП СРО  «Союз стройиндустрии Свердловской области» до даты вступления в свои полномочия вновь избранных Общим собранием Президента, Директора и Ревизионной комиссии Партнерства.
Голосовали: «за» 12 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно
5. По пятому вопросу:

 «О внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» слушали заместителя директора НП СРО Г.Н.Усова.

Решили:

Внести изменения и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии)» согласно поданным заявлениям следующим членам:

1) ООО "Проектные технологии" ИНН 6672155052;

2) ООО «Центр подрядов «Атомстройкомплекс» ИНН 6672208748;
         3) ООО «СК «СИНЕРГИЯ» ИНН 8602019155.
Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали: «за» - 12 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Внести изменения и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных, технически сложных объектов (кроме объектов использования атомной энергии) согласно поданным заявлениям следующим членам:

1) ЗАО «УРАЛТЕХМАРКЕТ» ИНН 6661024788;

2) ООО "Гарантии качества" ИНН 6673149654.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосование по всем организациям одним списком.

Голосовали: «за» - 12 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

6.      По шестому вопросу:

«О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» слушали заместителя директора НП СРО Г.Н.Усова.

Прекращение действия свидетельств о допуске.

Прекратить действия свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении видов работ, в соответствии с п. 4 части 2 статьи 55_15 Градостроительного кодекса РФ, в связи с неустранением членом саморегулируемой организации выявленных нарушений в срок, установленный в принятом решении о приостановлении действия свидетельства о допуске данного члена саморегулируемой организации, следующим организациям:

1).
ООО "Инвестиционная группа Т энд Т Капитал" ИНН 6671228188. Свидетельство 0988.01-2012-6671228188-С-083 от 06.02.2012г. приостановлено в связи истечением срока действия страхового покрытия и непредставлением договора страхования (страхового полиса) на новый период до 09.09.2013г. решением Президиума Партнерства, протокол №75 от 12.07.2013г.;

2).
ООО «Современные строительные решения» ИНН 6612024898. Свидетельство 1303.03-2010-6612024898-С-083 от 04.03.2013г. приостановлено в связи истечением срока действия страхового покрытия и непредставлением договора страхования (страхового полиса) на новый период до 08.12.2013г. решением Президиума Партнерства, протокол №80 от 10.10.2013г.

Информацию о прекращении действия свидетельства о допуске к видам работ разместить на сайте СРО.

Выписку из протокола направить в орган надзора за саморегулируемыми организациями, вышеуказанным членам Партнерства.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосование по всем организациям одним списком.

Голосовали: «за» - 12  голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Приостановление действия свидетельства о допуске

В связи истечением срока действия страхового покрытия и непредставлением договора страхования (страхового полиса) на новый период применить меру дисциплинарного воздействия в соответствии с п.3 ч.2 ст.55.15 Градостроительного кодекса РФ - приостановление действия Свидетельства о допуске в отношении всех видов работ,  на период до устранения выявленных нарушений, но не более чем на 60 (шестьдесят) календарных дней следующим членам:

1). ООО СК "Индустар" ИНН 6629002010, регистрационный номер свидетельства 1339.05-2009-6629002010-С-083 от 20.06.2013г.;

2). ОАО "Предприятие водопроводно-канализационного хозяйства Свердловской области" ИНН 6670290930, регистрационный номер свидетельства 1336.01-2013-6670290930-С-083 от 23.05.2013г.

Информацию о приостановлении действия свидетельства о допуске к видам работ разместить на сайте Партнерства.

Выписку из протокола направить в орган надзора за саморегулируемыми организациями и вышеуказанным членам Партнерства.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосование по всем организациям одним списком.

Голосовали: «за» - 12 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
Президент НП СРО                                                                          А.В.Суровнев
Приложение №1

ПОВЕСТКА ДНЯ

1)   Отчет Президента и директора НП СРО о работе Президиума и хозяйственно-финансовой деятельности  Партнерства за 2013 год. Утверждение актов  Аудиторской проверки и Ревизионной комиссии за 2013 год.

Докладчики:  Президент НП СРО А.В.Суровнев;

                                                                          Директор НП СРО Ю.Н.Чумерин;

                                                               Председатель Ревизионной  комиссии НП СРО Н.В.Молочков.

2) Утверждение исполнения Сметы доходов и расходов за 2013 год и утверждение  Сметы доходов и расходов на 2014 год, утверждение годовых взносов на 2014 год.

                                                    Докладчик – Директор НП СРО Ю.Н.Чумерин

 3) Выборы членов Президиума  НП СРО «Союз стройиндустрии Свердловской    области» (Тайным голосованием).

                                                   Докладчик – Президент НП СРО А.В.Суровнев

4) Выборы Президента НП СРО  «Союз Стройиндустрии Свердловской области». (Тайным голосованием).

                                           Докладчик – член Президиума В.П.Степанов

5) Утверждение в должности Директора НП СРО  «Союз Стройиндустрии Свердловской области». (Тайным голосованием).

                                             Докладчик – Президент НП СРО А.В.Суровнев

6) Выборы членов Ревизионной комиссии НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области». (Тайным голосованием).

                                                    Докладчик – Президент НП СРО А.В.Суровнев

7) Избрание Наблюдательного совета НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области».

                                                   Докладчик – Президент НП СРО А.В.Суровнев

8) Об утверждении Стандартов НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области».

                                                     Докладчик – Директор НП СРО Ю.Н.Чумерин

9) Об исключении из членов Партнерства

Докладчик – заместитель директора НП СРО Г.Н.Усов

Приложение № 2

Согласовано  решением Президиума НП СРО «Союза Стройиндустрии

Свердловской области» Протокол  №13 от   28 марта 2013 года

                                         Исполнение  сметы
исполнительной дирекции
НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области»
за   2013 год
	№
п\п
	Наименование статей
	По смете,
тыс. руб.
	Ожид.

выпол.
	  %%

	ДОХОДЫ (Кт 86)

	1.
	Переходящий резерв на01.01.2012г
	   7984,0
	7984,0
	  100,0

	2.
	Вступительные взносы (100,0 х 10 )
	   1000,0
	 1050,0
	  105,0

	3.
	Членские взносы
	 21000,0
	19353,0
	    92,0

	4.
	Прочие доходы (сдача офиса в аренду, %%)
	   1500,0
	  1595,0
	  106,0

	ИТОГО доходов
	 31484,0
	29982,0
	    95,2

	РАСХОДЫ (Дт 86)

	1
	Целевые расходы на выполнение мероприятий

	1.1. Коллективное страхование
	1133,0
	1133,0
	100,0

	1.2.Поддержка информационной системы и оборудования
	    150.0
	   123,2
	    82,1

	1.3.Взносы в Национальное СРО 400 чл х 5000руб.
	  1750.0
	 1687,5
	    96,4

	1.4.Работа в составе Экспертного Совета НОСТРОЯ по вопросам совершенствования законодательства
	    120,0
	    89,7
	74,7

	1.5.Претензионная работа по взысканию задолженности по организациям членам СРО
	   200,0
	      -
	      -

	1.6.Работа по замене свидетельств о допуске
	    150,0
	     -
	       -

	1.7.Проведение мероприятий по организации и деятельности кластеров и консорциумов
	     500,0
	238,8
	47,8

	2
	Административно-хозяйственные расходы

	2.1.Ежегодное проведение аудита
	       45,0
	   45,0
	   100,0

	2.2.Развитие и поддержание сайта СРО
	     130,0
	   12,0
	       9,2

	2.3.Фонд заработной платы с НДФЛ
	   7669,2
	7211,1
	     94,4

	2.4.Премиальный фонд с НДФЛ
	   6089,8
	6076,4
	     99,8

	2.5. Налоги и взносы
	   3241,0
	2935,2
	     90,6

	2.6.Аренда помещений, коммунальные услуги
	   1000.0
	  926,0
	     92,6

	2.7. Аренда автотранспорта
	     500.0
	  476,0
	     95,2

	2.8. Услуги связи (телефон, интернет, почта)
	     250.0
	  126,0
	     50,4

	2.9.Приобретение оргтехники и оборудования, мебель
	     200.0
	  128,8
	     64,4

	2.10.Расходные материалы, техобслуживание, программное обеспечение.
	     100.0
	    64,6
	     64,6

	2.11.Отделка офиса, обслуживание основных фондов.
	-

	2.12.Приобретение канцтоваров, хоз.инвентаря
	     200.0
	   135,4
	      67,7

	3
	Организационные мероприятия

	3.1.Командировочные расходы
	    150.0
	     55,0
	      36,7

	3.2.Представительские расходы
	    105,0
	     104,0
	      69,3

	3.4.Услуги информационные, юридические, типографские
	    100,0
	     91,0
	      91,1

	3.5.Проведение Дня Строителя
	    530.0
	  530,0
	     100,0

	4
	Прочие расходы
	    250,0
	220,9
	    88,4

	Всего расходов
	24563,0
	22409,1
	      92,7

	10
	Переходящий резерв на 01.01.2014г.
	6921,0
	7572,9
	    109,0

	ИТОГО расходов
	31484,0
	29982,0
	      95,4

	Директор
	Чумерин Ю.Н.

Приложение № 3
Согласовано  решением Президиума НП СРО «Союза Стройиндустрии Свердловской области» Протокол  №84 от   19   декабря 2013 года
Смета
                                         исполнительной дирекции
                    НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области»
        за   2014 год
	№
п\п
	Наименование статей
	По смете

тыс. руб.

	ДОХОДЫ (Кт 86)

	1.
	Переходящий резерв на01.01.2014г
	7572,9

	2.
	Вступительные взносы (50,0 х 10 )
	500,0

	3.
	Членские взносы
	23700,0

	4.
	Прочие доходы (сдача офиса в аренду, %%)
	1500,0

	ИТОГО доходов
	33272,9

	РАСХОДЫ (Дт 86)

	1
	Целевые расходы на выполнение мероприятий

	1.1.Поддержка информационной системы и оборудования
	150,0

	1.2.Взносы в Национальное СРО 330 чл х 5000руб.
	1650,0

	1.3.Работа в составе Экспертного Совета НОСТРОЯ по вопросам совершенствования законодательства
	120,0

	1.4.Претензионная работа по взысканию задолженности по организациям членам СРО
	100,0

	1.5.Работа по замене свидетельств о допуске
	100,0

	1.6.Коллективное страхование
	2700,0

	1.7.Проведение мероприятий по организации и деятельности кластеров и консорциумов
	200,0

	2
	Административно-хозяйственные расходы

	2.1.Ежегодное проведение аудита
	60,0

	2.2.Развитие и поддержание сайта СРО
	130,0

	2.3.Фонд заработной платы с НДФЛ
	7753,2

	2.4.Премиальный фонд с НДФЛ
	6824,7

	2.5. Налоги и взносы
	3728,0

	2.6.Аренда помещений, коммунальные услуги
	1000,0

	2.7. Аренда автотранспорта
	500,0

	2.8. Услуги связи (телефон, интернет, почта)
	250,0

	2.9.Приобретение оргтехники и оборудования, мебель
	200,0

	2.10.Расходные материалы, техобслуживание, программное обеспечение.
	100,0

	2.11.Отделка офиса, обслуживание основных фондов.
	-

	2.12.Приобретение канцтоваров, хоз.инвентаря
	200,0

	3
	Организационные мероприятия

	3.1.Командировочные расходы
	150,0

	3.2.Представительские расходы
	100,0

	3.4.Услуги информационные, юридические, типографские
	200,0

	3.5.Проведение Дня Строителя
	500,0

	4
	Прочие расходы (РКО, профосмотры, охрана труда, страхование и т. д.)
	300,0

	Всего расходов
	27015,9

	10
	Переходящий резерв на 01.01.2014г.
	6257,0

	ИТОГО расходов
	33272,9

	Директор
	Чумерин Ю.Н.

Приложение  №4
       Величина членских  взносов на 2014 год остается на уровне 2013 года и составляет сумму,  рассчитанную по формуле: S= (50 + n) тыс. руб., где n – количество групп видов  работ по полученному свидетельству. Для предприятий имеющих группы видов  работ №32, 33,34 – сумма членских  взносов фиксированная и составляет 80 тыс. руб. Вступительный взнос – 50 тыс. руб.

    Для заключения договора  коллективного страхования, члены НП СРО дополнительно оплачивают расходы  на эти цели в размере согласно приведенной ниже таблице.

	Группы видов работ с 1 по 31
	Группы видов работ  32 и 34
	Минимальный  размер страховой суммы члена СРО, имеющего свидетельство о допуске к работам по организации строительства (группа видов работ №33-генподряд), составляет:

	До 500 млн. рублей
	До 3 млрд. рублей.
	До 10 млрд. рублей
	10 млрд. рублей и более

	Размер суммы, на которую должен индивидуально застраховаться каждый член НП СРО
	2 млн. рублей
	2 млн. рублей
	2 млн. рублей
	4 млн. рублей
	6 млн. рублей
	21 млн. рублей

	Размер целевого взноса для заключения договора коллективного страхования
	5 тыс. рублей
	10 тыс. рублей

	10 тыс.
 рублей

	12 тыс. рублей
	14 тыс. рублей
	16  тыс.  рублей

Пример:

Член СРО имеющий свидетельство на 10 групп видов работ в 2013 году понес расходы в объеме: S=(50+n) тыс.руб.
 Членские взносы (50+10)=60 тыс. руб. + страховка на 7,0 млн. руб. (7,0 х 0,2%) = 14 тыс. руб. ИТОГО 60+14=74 тыс. руб.

 Член СРО имеющий свидетельство на 10 групп видов работ в 2014 году понесет расходы в объеме:

Членские взносы (50+10)=60 тыс. руб. + страховка на 2,0 млн. руб. (2,0 х 0,2%) = 4 тыс. руб. и 5 тыс. рублей на коллективное страхование.

 ИТОГО 60+4+5=69 тыс. руб.

Экономия с учетом расходов на коллективное страхование составляет 74-69=5 тыс. руб